
 
Ayuntamiento de Alcaucín

En Alcaucín a fecha de firma electrónica, la Sra. Alcaldesa, Doña AGATA NOEMI GONZALEZ 
MARTIN ha dictado la siguiente RESOLUCIÓN: 

APROBACIÓN  PROPUESTA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  Y  REQUERIMIENTO  DE 
DOCUMENTACIÓN EXP. CONTRATACIÓN 241/2020 CONTRATACIÓN OBRAS EDIFICIO DE 
USOS MÚLTIPLES, en Alcaucín, Málaga,

CONSIDERANDO  el  acuerdo  de  Pleno  de  22  de  diciembre  de  2020,  de  Aprobación  de 
expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado  tramitación 
electrónica,  de  CONTRATO  DE  OBRAS  DE  CONSTRUCCIÓN  DE  EDIFICIO  DE  USOS 
MÚLTIPLES, EN ALCAUCÍN, cuyo valor estimado del contrato asciende a 268.595, 04 euros, 
siendo el  Importe del  IVA del valor estimado: 56.404, 96 euros,  ascendiendo a un total  de 
325.000, 00 euros y de aprobación de Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
prescripciones técnicas particulares que han de regir la contratación del presente contrato de 
suministro.

VERIFICADO  que  se  ha  aperturado  los  sobres,  y  que  según  propuesta  de  la  Mesa  de 
Contratación, resultan admitidos/excluidos los siguientes licitadores, así como valoración de la 
oferta del licitador admitido:

LICITADORES ADMITIDOS:

CIF: B14819585 PROMOCIONES MORAL PAREJA  SL 

LICITADORES EXCLUIDOS:

CIF: B41637547 CONSTRUCCIONES LUIS GARCÍA PAREJA S.L., por presentación de oferta 
económica superior al presupuesto base de licitación, y de conformidad con lo dispuesto en la 
Clausula  5.6  del  PCAP,  Toda  oferta  que  supere  el  presupuesto  total  del  contrato  será  
automáticamente rechazada.

Valoración oferta admitida, licitación 1/2019-241/2020- Construcción edificio de Usos Múltiples, 
Alcaucín: 

LICITADOR OFERTA 
ECONOMICA (4)

AMPLIACION 
GARANTIA (3)

REDUCCION 
PLAZO 
EJECUCIÓN 
(3,60)

TOTAL 
PUNTOS

B14819585- 
PROMOCIONES 
MORAL PARJEA 
S.L..

241.300 (4) 2 AÑOS- 2 30  DIAS-  1,20 
PUNTOS

7,20 
PUNTOS

Por todo ello, entendiendo que la oferta económicamente más ventajosa es la presentada por 
PROMOCIONES MORAL PAREJA S.L. al haber obtenido mayor puntuación, RESUELVO

Primero: DECLARAR  excluido  de  la  presente  licitación  a  CIF:  B41637547 
CONSTRUCCIONES  LUIS  GARCÍA PAREJA S.L.,  por  presentación  de  oferta  económica 
superior al importe base de licitación.

Ayuntamiento de Alcaucín

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 (Málaga). Tfno. 952510002. Fax: 952510076

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2N

3Z
F4

43
YW

9N
C

SW
TC

5F
PJ

Z6
L 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
au

ci
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Alcaucín

Segundo: ACEPTAR  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación,  y   REQUERIR  A 
PROMOCIONES MORAL PAREJA  SL, CIF: B14819585, para que presente dentro del plazo de 
diez días hábiles, a contar en el plazo otorgado mediante notificación realizada en la plataforma 
de contratación, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, el justificante sobre el IAE, de haber 
constituido la garantía definitiva que sea procedente, y demás documentación establecida en la  
en el art. 150 de la LCSP, así como cláusula 8 y anexo I, apartado F) y L) del PCAP que rigen 
la presente contratación. 

ADVERTIR que de no cumplimentarse adecuadamente el requerimiento en el plazo señalado, 
se  entenderá  que  el  licitador  ha  retirado  su  oferta,  procediéndose  a  recabar  la  misma 
documentación al licitador siguiente por el orden anteriormente establecido.

Tercero. NOTIFICAR al  licitador  EXCLUIDO por  los motivos anteriormente expuestos,  así 
como  a  la  ofertas  económicamente  más  ventajosa  para  que  presente  la  documentación 
requerida, mediante publicación en la plataforma de contratación del estado, 

Lo manda y firma el Sra. Alcaldesa, Dña. Agatá Noemí González Martín, en Alcaucín a fecha de 
firma electrónica.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA,

Fdo. Dña. Agatá Noemí González Martín.

Ayuntamiento de Alcaucín

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 (Málaga). Tfno. 952510002. Fax: 952510076

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2N

3Z
F4

43
YW

9N
C

SW
TC

5F
PJ

Z6
L 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
au

ci
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcaucín
	2021-02-09T11:42:03+0100
	Alcaucín
	GONZALEZ MARTIN AGATA NOEMI - 79021692V
	Lo acepto




